
ORIGINALE

Pag. 1 di 7

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizio Risorse

U.O. Finanze e contabilità

Registro delle Determinazioni

N. 965 del 22/11/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni
Settembre 2022 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”
CUP I51F22003250006 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NextGenerationEU – Determinazione a contrarre e impegno di spesa CIG:
A029D07A1D CUP: I51F22003250006

IL DIRIGENTE

VISTI:

- il vigente statuto del Comune di San Giovanni V.no;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 26/2016;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 186/2016;

VISTE:



ORIGINALE

Pag. 2 di 7

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 07/03/2023, con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2023-2025;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07/03/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi 2023-2025;

la Delibera di Giunta n. 52 del 07/03/2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 -
2025;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 con il quale è stata affidata alla sottoscritta la
dirigenza dell’Area Amministrativa Finanziaria e Servizi alla Cittadinanza;

VISTI:

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

- il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al

Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” (convertito in

legge 1° luglio 2021, n. 101);

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021,

n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113,

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per

l'efficienza della giustizia»;

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

- il DPCM del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la

rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto

finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, nonché dei milestone e target

degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, “Procedure relative

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art.1, comma 1042,

della legge 30 dicembre 2020, n.178;

VISTA la circolare del MEF RGS 26 luglio 2022, n.29 Modalità di erogazione delle risorse PNRR e

principali modalità di contabilizzazione da parte degli enti territoriali soggetti attuatori;

RICORDATO che:

- con Avviso pubblico del settembre 2022, il Dipartimento per la transizione digitale della Presidenza del



ORIGINALE

Pag. 3 di 7

Consiglio dei Ministri attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione

europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E

CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”.

- I Target europei previsti per la Misura 1.4.1 sono i seguenti:

·M1C1-140, da conseguirsi entro dicembre 2024: Miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei

servizi pubblici digitali T1 - Amministrazioni che aderiscono a un modello e un sistema progettuale comuni

che semplificano l'interazione con gli utenti e facilitano la manutenzione per gli anni a venire (40%);

· M1C1-148, da conseguirsi entro giugno 2026: Miglioramento della qualità e dell’utilizzabilità dei

servizi pubblici digitali T2 - Amministrazioni che aderiscono a un modello e un sistema progettuale comuni

che semplificano l'interazione con gli utenti e facilitano la manutenzione per gli anni a venire (80%).

- L’importo del finanziamento concedibile ai Soggetti attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi

dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato in

funzione:

· della tipologia degli interventi previsti;

· della classe di popolazione residente di riferimento del medesimo Soggetto Attuatore. o La classe di

popolazione residente di appartenenza del singolo Soggetto Attuatore è determinata sulla base di quanto al

dato ISTAT 2021.

- Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del

perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del citato Avviso.

PRECISATO pertanto che, ai sensi dell'art 13 co. 4-5-6 dell'Avviso, il pagamento per la realizzazione del

progetto ai terzi fornitori potrà avvenire solo a seguito di buon esito dell'asseverazione dello stesso,

requisito necessario perchè il soggetto attuatore (Comune) riceva il finanziamento;

CONSIDERATO che l’istanza di finanziamento per l’avviso in oggetto è stata presentata entro i termini e

risulta finanziata come indicato nel decreto n. 135-1/2022 PNRR del 18/11/2022 di approvazione

dell’istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei

servizi pubblici" Comuni Settembre 2022” della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per

la trasformazione digitale:

NUMERO CUP ENTE

PROPONENTE

IMPORTO

523 I51F22003250006 Comune di San

Giovanni Valdarno

€ 155.234,

CONSTATATO che il Comune di San Giovanni Valdarno, quale soggetto attuatore ammesso, si è candidato

per la realizzazione degli interventi di miglioramento dei siti web delle PA – c.d. “Pacchetto cittadino

informato” - e di n. 4 servizi digitali per il cittadino – c.d. “Pacchetto cittadino attivo” - secondo i modelli e



ORIGINALE

Pag. 4 di 7

gli schemi progettuali comuni secondo le indicazioni di cui in Allegato 2 al citato Avviso;

CONSIDERATI che i servizi che è stato richiesto di implementare con successiva istanza di modifica del

progetto sono:

- Richiedere permesso di accesso ad area ZTL

- Richiedere permesso per parcheggi invalidi

- Pagare tributi IMU

- Richiedere l’occupazione del suolo pubblico

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad affidare ad un fornitore specializzato per la

realizzazione di soluzioni informatiche volte al miglioramento del sito internet comunale e di servizi digitali

al cittadino finanziate all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea

nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E

CITTADINANZA DIGITALE”, parte della Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”.

ESEGUITA la consultazione di più operatori economici con l’intento di un’attenta valutazione e analisi delle

informazioni fornite dagli offerenti al fine di valutare il grado di soddisfacimento dei criteri di

aggiudicazione delle offerte e l'accuratezza delle informazioni e delle prove fornite dagli stessi, in molti casi

con l’interlocuzione diretta con le società produttrici e con la visione di prodotti demo.

TENUTO CONTO che, nel corso dell’indagine eseguita, è stato possibile verificare le diverse funzionalità

che si ritengono fondamentali e che devono essere recepite tra gli interventi da realizzare, quali:

- Integrazione con PagoPA, a garanzia dell’automazione del processo di riconciliazione con il

software di Contabilità in uso all’Ente

- Integrazione con i vari software in uso presso l'Ente;

- Possibilità di implementare ulteriori servizi digitali attraverso strumenti di rapida configurazione cd

“drag & drop”

RITENUTO che l'integrazione con i programmi in uso dall'Ente sia requisito necessario per poter procedere

con l'affidamento, nel dettaglio di seguito i programmi in essere :

- Civilia Next come attuale fornitore di Protocollo, Atti, Albo Pretorio, Trasparenza, Pagopa, Portale Servizi
Web e Contabilità della società Dedanext srl unipersonale con sede in Trento (TN), Via di Spini n.50, p.iva
01727860221 CF 03188950103;

- Datagraph come attuale fornitore di Anagrafe, Stato Civile, Triburi, Portale Imu/Tasi distribuito dalla
società Etruria PA srl VIA RUTILIO REALI, 20/22 50053 EMPOLI - z.i. Terrafino p.IVA: IT05883740481
Codice fiscale: 05883740481;

- Project Ecivis come attuale fornitore di mense scolastiche e trasporti, PagoPA della società PROJECT SRL
Unipersonale p. IVA: IT01239400391 Codice fiscale: 01239400391 VIA MOLVENO 5 48015 CERVIA (RA);

- Q-WEB come attuale fornitore delle segnalazioni WEB della società Q-WEB SRL p.IVA: IT03222120275
Codice fiscale: 03222120275 VIA G.DALL'ARMI 27/1 30027 SAN DONA' DI PIAVE (VE);



ORIGINALE

Pag. 5 di 7

- ETRURIA PA come attuale fornitore di Piattaforma notifiche digitali, gestione multe e verbali della Polizia
Municipale della società Etruria PA srl VIA RUTILIO REALI, 20/22 50053 EMPOLI - z.i. Terrafino p.IVA:
IT05883740481 Codice fiscale: 05883740481;

- SIGEPRO RETELIT come attuale fornitore per lo Sportello Unico dell'Edilizia della società P.A. A.B.S.
S.R.L. p. IVA: IT02690660309 Codice fiscale: 02690660309 Via Pola 9 20124 MILANO (MI);

- URBISMART come attuale fornitore dei servizi cimiteriali e lampade votive della società PA Digitale s.p.a. p.
IVA: IT06628860964 Codice fiscale: 06628860964 Via Leonardo Da Vinci, 13 26854 PIEVE FISSIRAGA
(LO)

VISTI i preventivi delle ditte consultate;

VISTO il preventivo di spesa n. 5300/2023 del 22/8/2023, ricevuto via mail della ditta Grafiche E. Gaspari
S.r.l., con sede operativa in Via S. Vitale, 7 – Cap 40125 Bologna e sede legale in Via Minghetti 18 – CAP
40057 Frazione Cadriano – Granarolo dell’Emilia (BO), CF/P.IVA 00089070403, per la realizzazione
dell’Adeguamento del sito istituzionale PNRR, adeguamento dello Sportello al Cittadino e creazione online di
istanze personalizzate integrate con gli attuali fornitori del nostro ente, per un totale di 19.900,00 euro oltre IVA
di legge per 4.378,00 euro per un totale di 24.278,00 euro per la sola realizzazione del progetto, oltre i canoni di
mantenimento annuali, che ammontano a 5.650 euro oltre iva di legge per 1.243,00 euro per un totale di
6.893,00 euro, come da allegati alla presente.

CONSIDERATO che l'offerta della ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., risulta essere più vantaggiosa sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, seguendo un criterio di comparazione costo/efficacia quale il costo del ciclo di
vita del servizio ed in particolare i costi relativi all’acquisizione

CONSIDERATO che la società Grafiche E. Gaspari S.r.l. ci ha assicurato la possibilità di poter integrare i
portali attualmente in uso dall'Ente con il suo progetto;

VISTO il D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41, ha disposto
(con l'art. 14, comma 4) che "limitatamente agli interventi finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste
dal PNRR e dal PNC, si applicano fino al 31 dicembre 2023, salvo che sia previsto un termine più lungo, le
disposizioni di cui agli articoli 1, 2, ad esclusione del comma 4, 5, 6 e 8 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, nonché le disposizioni di cui all'articolo 1,
commi 1 e 3, del decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno
2019, n. 55;

DATO ATTO che questa amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento digitale e che la
suddetta procedura può essere effettuata telematicamente utilizzando lo strumento della trattativa diretta
disponibile sulla piattaforma di e-precurament MePA;

VERIFICATA la regolarità fiscale come da DURC numero Numero Protocollo INAIL_40558037 Data richiesta
02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024 - così come previsto dall’art. 4, comma 14 bis, del D.L. 70/2011,
convertito nella legge nr. 106/2011;

DATO ATTO che è stato rilasciato da ANAC il CIG relativo all’affidamento di cui sopra che è A029D07A1D

RICHIAMATI:

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2023-02-24;13
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2023-04-21;41
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com4
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com4
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com4
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com5
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com6
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-07-16;76~com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-09-11;120
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2019-04-18;32~art1-com3
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-14;55


ORIGINALE

Pag. 6 di 7

Gli art. 107 e 151 del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

Il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.lgs.
126/2014;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012
non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento

RITENUTO opportuno quindi procedere, tramite trattativa diretta su piattaforma MePa all’affidamento a
Grafiche E. Gasperi srl delle attività di adeguamento del Sito internet all’Ente e del portale dei servizi al
cittadino al fine del raggiungimento degli obiettivi di cui al progetto presentato in risposta Avviso Pubblico
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 2022 - PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” CUP I51F22003250006 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
NextGenerationEU

DETERMINA

- Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- Di affidare, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, ai sensi, dell'art. 2
del DL 76/2020, con ordine diretto di acquisto sul MEPA, –l’incarico per la realizzazione di soluzioni
informatiche volte al miglioramento del sito internet comunale e di servizi digitali al cittadino alla ditta
Grafiche E. Gaspari S.r.l., con sede operativa in Via S. Vitale, 7 – Cap 40125 Bologna e sede legale in Via
Minghetti 18 – CAP 40057 Frazione Cadriano – Granarolo dell’Emilia (BO), CF/P.IVA 00089070403, per un
importo di € 19.900,00 oltre iva per un totale di 24.278,00 euro, come da offerta allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

- Di accertare l'importo complessivo di € 155.234,00, che verrà trasferito al Comune di San Giovanni Valdarno
dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come da decreto n.
135-1/2022 PNRR, al capitolo 110129 avente per oggetto ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI- CUP I51F22003250006 – classificazione 2.01.01.01.001;

- Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, a favore della società Grafiche E. Gaspari S.r.l.,

l’importo di 24.278,00 euro incluso IVA per la realizzazione del progetto e di impegnare 6.893,00 euro incluso

IVA per ciascuna annualità per i canoni di manutenzione

-Di imputare le seguenti somme sul capitolo 10108311 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI- CUP I51F22003250006 - classificazione 1.03.02.19 missione 01 programma 08: 31.171,00 euro
per l’anno 2023, 6.893 euro per l’anno 2024 e 6.893 euro per l’anno 2025

- Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Benucci Susanna;



ORIGINALE

Pag. 7 di 7

- Di ricordare l'articolo 8, D.L. n. 76/2020 il cui vigore fino al 31/12/2023 è stabilito dall’art. 14 comma 4 del
D.L. n. 13/2023, convertito in Legge n. 41/2023, a tenore del quale “è sempre autorizzata la consegna dei lavori
in via d’urgenza/l’esecuzione dell’appalto in via anticipata nelle more della verifica dei requisiti”;

- Di dare atto che alla liquidazione della spesa connessa con il presente provvedimento si provvederà con
apposito atto dietro presentazione di regolare fattura (codice univoco di identificazione per la fatturazione
elettronica: LZDWA2);

- Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per il visto e l’esecutività.

San Giovanni Valdarno, lì 22/11/2023
Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Romano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


